Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070800167

167

Nº 129, quarta-feira, 8 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 051/2020/PMNO REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS Nº
008/2020/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO 077/2020/PMNO CONTRATANTE: O
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no
CNPJ Nº 03.238.920/0001-30, localizado avenida mato grosso nº175-centro, neste ato
representado Prefeito Municipal Jose Elpidio de Moraes Cavalcante, brasileiro, engenheiro
agrônomo, casado, portador da Cédula de Identidade RG n. º 250859 - SSP/AL, e CPF sob
o n. º 099.414.364-87. CONTRATADA: CONSTRUTORA IRMÃOS GONÇALVES EIRELI, inscrita
no CNPJ nº 21.067.579/0001-80, com sede na Avenida Brasil, Nº 610-E, Centro, no
município de Tangará da Serra - MT, neste ato representada pelo senhor Geovano
Gonçalves da Silva, brasileiro, casado, empresário, portador da carteira de identidade RG
nº 11020636 SSP/MT, inscrito no CPF/MF nº 695.519.791-68, residente e domiciliado na
Rua 42, Nº 191- E, Jardim Europa, no Município de Nova Olímpia - MT. DOTAÇÃO
ORCAMENTARIA:
08-Secretaria Municipal De Obras:

. 08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.0100000000

. 08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.0124000000

. FORNECEDOR REGISTRADO VALOR GLOBAL

. CONSTRUTORA IRMÃOS GONÇALVES EIRELI,
CNPJ nº 21.067.579/0001-80

R$ 495.383,29 (quatrocentos e noventa e
cinco mil trezentos e oitenta três reais e
vinte nove centavos)

VALOR GLOBAL: R$ 495.383,29 (quatrocentos e noventa e cinco mil trezentos e oitenta três
reais e vinte nove centavos) OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇAO DE PAVIMENTACAO ASFALTICA NAS RUAS RUA CARLOS DRUMOND DE ANDRADE
DUQUE DE CAXIAS SANTOS DUMONT 07 DE SETEMBRO PEDRO JUSTINO DE ALMEIDA/RUA
30 NO JARDIM SANTA ROSA NA AREA URBANA DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT.
VIGENCIA: 07/07/2020 até 07/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2020/PMNO REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS Nº
009/2020/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO 078/2020/PMNO CONTRATANTE: O
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no
CNPJ Nº 03.238.920/0001-30, localizado avenida mato grosso nº175-centro, neste ato
representado Prefeito Municipal Jose Elpidio de Moraes Cavalcante, brasileiro, engenheiro
agrônomo, casado, portador da Cédula de Identidade RG n. º 250859 - SSP/AL, e CPF sob
o n. º 099.414.364-87. CONTRATADA: CONSTRUTORA IRMÃOS GONÇALVES EIRELI, inscrita
no CNPJ nº 21.067.579/0001-80, com sede na Avenida Brasil, Nº 610-E, Centro, no
município de Tangará da Serra - MT, neste ato representada pelo senhor Geovano
Gonçalves da Silva, brasileiro, casado, empresário, portador da carteira de identidade RG
nº 11020636 SSP/MT, inscrito no CPF/MF nº 695.519.791-68, residente e domiciliado na
Rua 42, Nº 191- E, Jardim Europa, no Município de Nova Olímpia - MT.
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
08-Secretaria Municipal De Obras:

. 08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.0100000000

. 08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.0124000000

. FORNECEDOR REGISTRADO VALOR GLOBAL

. CONSTRUTORA IRMÃOS GONÇALVES EIRELI,
CNPJ nº 21.067.579/0001-80

R$ 483.646,86 (quatrocentos e oitenta e
três mil seiscentos e quarenta e seis reais e
oitenta e seis centavos)

VALOR GLOBAL: R$ 483.646,86 (quatrocentos e oitenta e três mil seiscentos e quarenta e
seis reais e oitenta e seis centavos) OBJETO: contrataçao de empresa especializada para
execuçao de pavimentacao asfaltica nas ruas presidente dutra, marcos freire e rua 32 na
area urbana do municipio de NOVA OLIMPIA-MT VIGENCIA: 07/07/2020 até 07/07/2021.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020/PMNO

ORGÃO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE PAVIMENTACAO ASFALTICA NAS RUAS: RUA CARLOS
DRUMOND DE ANDRADE DUQUE DE CAXIAS SANTOS DUMONT 07 DE SETEMBRO PEDRO
JUSTINO DE ALMEIDA / RUA 30 NO JARDIM SANTA ROSA NA AREA URBANA DO MUNICIPIO
DE NOVA OLIMPIA-MT. ADJUDICADA: CONSTRUTORA IRMAOS GONCALVES EIRELI - CNPJ:
21.067.579/0001-80 VALOR GLOBAL: R$ 495.383,29 (quatrocentos e noventa e cinco mil
trezentos e oitenta e três reais e vinte e nove centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020/PMNO

ORGÃO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE PAVIMENTACAO ASFALTICA NAS RUAS PRESIDENTE
DUTRA, MARCOS FREIRE E RUA 32 NA AREA URBANA DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-
MT. ADJUDICADA: CONSTRUTORA IRMAOS GONCALVES EIRELI - CNPJ: 21.067.579/0001-80
VALOR GLOBAL: R$ 483.646,86 (quatrocentos e oitenta e três mil seiscentos e quarenta e
seis reais e oitenta e seis centavos)

Nova Olímpia/MT, 7 de julho de 2020.
ERISON BARROS DE CAMPOS

Presidente da CPL

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020/PMNO

ORGÃO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita
no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. OBJETO: contrataçao de empresa especializada para
execuçao de pavimentacao asfaltica nas ruas: rua carlos drumond de andrade duque de caxias
santos dumont 07 de setembro pedro justino de almeida / rua 30 no jardim santa rosa na area
urbana do municipio de NOVA OLIMPIA-MT. HOMOLOGADA: CONSTRUTORA IRMAOS
GONCALVES EIRELI - CNPJ: 21.067.579/0001-80 VALOR GLOBAL: R$ 495.383,29 (quatrocentos e
noventa e cinco mil trezentos e oitenta e três reais e vinte e nove centavos).

Nova Olímpia/MT, 7 de julho de 2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020/PMNO

ORGÃO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita
no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. OBJETO: contrataçao de empresa especializada para
execuçao de pavimentacao asfaltica nas ruas presidente dutra, marcos freire e rua 32 na area
urbana do municipio de NOVA OLIMPIA-MT. HOMOLOGADA: CONSTRUTORA IRMAOS
GONCALVES EIRELI - CNPJ: 21.067.579/0001-80
VALOR GLOBAL: R$ 483.646,86 (quatrocentos e oitenta e três mil seiscentos e quarenta e seis
reais e oitenta e seis centavos)

Nova Olímpia/MT, 6 de julho de 2020.
ERISON BARROS CAMPOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público a
homologação e a adjudicação referente ao PREGÃO PRESENCIAL nº 024/2.020 - objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E
DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOS SERVIÇOS DA SAÚDE; COLETA DE NO
MÍNIMO 2.000 Kg/MENSAL, DOS TIPOS DE LIXO CLASSIFICADOS COMO "A", "B" e "E". O
FORNECEDOR DEVERÁ DEIXAR AS BOMBONAS PARA ACONDICIONAMENTO DO LIXO SEM
CUSTOS ADICIONAIS PARA O MUNICÍPIO. Empresa vencedora: MAXIMA AMBIENTAL
SERVIÇOS GERAIS E PARTICIPAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.657.198/0001-20, com o
valor global inicial de R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais). Quaisquer informações
na sede da Prefeitura Municipal e/ou através do telefone (66) 3438-3362.

Nova Xavantina - MT, 7 de julho de 2020.
WALMIR ARRUDA COSTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

Processo Licitatório Nº 029/2020
A Prefeitura Municipal de Novo Mundo, neste ato representada por sua

Pregoeira designada pela Portaria Nº. 015/2019, De 02/01/2019, Torna Público aos
interessados que realizará Licitação no dia 22/07/2020, às 08h00, para a Contratação de
Empresa Especializada para Aquisição de Duas Motoniveladoras, em Atendimento da
Secretaria Municipal de Transportes e Obras Públicas - SETOP, conforme especificações do
Edital de Licitação.

A Íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta Instituição, sito à
Rua Nunes Freire, 12, Alto Da Bela Vista, nesta Cidade, onde poderão obter maiores
informações a Partir das 07h00min Às 11h00min.

Novo Mundo-MT, 7 de Julho de 2020.
LUCIANA DA SILVA BETARELO

Pregoeira

ANTONIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA Nº 20/2020

A Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, através do Presidente da CPL
nomeado pela portaria 024 de 17 de janeiro de 2020, torna público para conhecimento dos
interessados, a homologação do processo de licitação pela modalidade de Dispensa Nº.
20/2020, regido pela lei 8.666/93 e suas alterações complementares. Objeto: Contratação
de Empresa Especializada para a Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's)
e Material de Consumo, para subsidiar como medida de prevenção e controle do novo
Corona vírus (Covid-19) aos trabalhadores, acolhidos e moradores de ruas em acolhimento
provisório no LAR DOS IDOSOS e CASA TRANSITORIA, em atendimento a Secretaria de
Assistência Social do Município de Paranatinga/MT, conforme Portaria MC nº 369/2020 e
278/2020, com fulcro disposto no Artigo 4º da Lei Federal 13.979/2020 com redação dada
pela Medida Provisória nº 926/2020. NOME DA EMPRESA: VALERIA FRANCA BARRETO -
COMERCIO VAREJISTA. CNPJ: 30.026.755/0001-26. VALOR TOTAL: R$: 10.964,00.

Paranatinga - MT, 7 de julho de 2020.
DEVENILSON DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AV I S O

PREGÃO SRP Nº 17/2020
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Planalto da Serra-MT, no uso

de suas atribuições torna público a todos os interessados a RETIFICAÇÃO do termo de
Referencia Anexo I do edital especificamente na descrição do item do certame e
PRORROGA a abertura e julgamento do dia 09/07/2020 para o dia 21/07/2020, as 08:00
(horário de Mato Grosso). Permanecendo inalteradas as demais descrições e condições do
edital e seus anexos.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Décimo Termo Aditivo Ao Contrato nº. 112/2015
Contratante: Município de Pontes e Lacerda
contratada: Empresa São Paulo Terraplenagem Ltda
Objeto: 1.1. O Presente Termo Aditivo Tem Por Objeto Alterar/Trocar A Localização de
Uma das Pontes Mistas Que Era Prevista No "Córrego Barbadinho", Objetos do Presente
Contrato, Para A Ponte " Córrego às de Ouro" Na Gleba Serro Azul, No Município de
Pontes e Lacerda - Mt, Conforme Aprovação de Reprogramação Pela Gigov/Cef, Cujo
Parecer de Reprogramação, Planilha Orçamentária, Planilha de Memória de Cálculo e
Cronograma das Atividades Para A Execução da Ponte Alterada, Integram O Presente
Termo, Independente de Transcrição.
1.2. O Presente Termo Aditivo Também Suprimi do Contrato nº. 112/2015 O Valor de R$
45.667,67 (Quarenta e Cinco Mil, Seiscentos e Sessenta e Sete Reais e Sessenta e Sete
Centavos), Distribuídos Nos Valores e Empenhos Mencionados Na Cláusula Terceira do
Presente Termo Aditivo.
1.3. os Serviços Contratados São Vinculados Convênio/Siconv nº. 812660/2014/ Ministerio
da Agricultura, Pecuaria e Abastecimento/Caixa /Contrato de Repasse nº. 2628.1021174-
86/2014, e A Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/Mt. Disposições Gerais: Tomada de
Preços nº. 006/2015 Valor: R$ 45.667,67 Data: 06/07/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 12/2020

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião Torna Público a Homologação da
Carta Convite 12/2020 para Construção da Praça Marechal Rondon. Em Favor Da Empresa:
O. L. Cescon - Me - Cnpj: 04.746.377/0001-45 no Valor de R$ 141.123,02 (Cento e
Quarenta e Um Mil, Cento e Vinte e Três Reais e Dois Centavos)

Porto Esperidião-MT, 7 de Julho de 2020.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-08T02:19:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial